[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 7 июня 2017 года                                                                                                   № 494-п

О создании комиссиии по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области

На основании Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Закона Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 123-З "О жилищной политике в Нижегородской области", постановления Правительства Нижегородской области от 28 мая 2010 года № 315 "Об обеспечении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями", постановления Правительства Нижегородской области от 6 февраля 2013 года № 64 "Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются", Закона Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 125-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан", руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 "О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции", администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые:
1.1.Положение о комиссии по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области.
1.2.Состав комиссии по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.Управлению делами  администрации Перевозского муниципального района (Н. М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района "Новый путь" и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Н.М. Трунину.

Глава администрации                                                                                   Ю.В. Ошарин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 7 июня 2017 года  № 494-п

Положение
о комисии по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области
(далее – Положение)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Комиссия по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее - Комиссия), создается в целях выполнения на территории Перевозского муниципального  района Нижегородской области мер по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда Перевозского муниципального района Нижегородской области по договору найма специализированного жилого помещения.
1.2.Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным закном от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 123-З "О жилищной политике в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 125-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан", постановлением Правительства Нижегородской области от 28 мая 2010 года № 315 "Об обеспечении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями", постановлением Правительства Нижегородской области от 6 февраля 2013 года № 64 "Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются".
1.3.Комиссию возглавляет председатель Комиссии. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.
1.4.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
1.5.Извещение членов Комиссии о дате заседания, обеспечение работы и ведение протокола заседания осуществляет секретарь комиссии.
1.6.Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается главой администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
2.1.Рассматривает заявления о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.
2.2.Рассматривает вопросы об исключении из списока детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.

3. ПРАВА КОМИССИИ
3.1.В целях реализации своих полномочий Комиссией самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по собственной инициативе.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ И ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ
4.1.Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.
4.2 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.
4.3.Комиссия принимает решение открытым голосованием. Мнение члена Комиссии, не согласного с принятым решением, фиксируется в протоколе.
4.4.Подготовку материалов на рассмотрение Комиссии осуществляет Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее - Управление образования).
4.5.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, в его отсутствие - заместителем председателя, и секретарем.
4.6.Протокол Комиссии ведется секретарем Комиссии, который наравне с председателем несет ответственность за достоверность его содержания. Датой составления протокола является дата заседания Комиссии. Протокол оформляется в трехдневный срок с даты заседания Комиссии.
4.7.Для подготовки протокола заседания Комиссии материалы предоставляются секретарю комиссии. При необходимости секретарь комиссии вправе запросить через исполнителей дополнительные материалы, отражающие обстоятельства по представленному на рассмотрение Комиссии вопросу.
4.8.Протокол заседания Комиссии вместе с материалами представляется в день его подписания секретарем Комиссии в Управление образования.
4.9.На основании решения Комиссии специалист Управления образования осуществляет подготовку проекта постановления администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области или осуществляют иные действия по реализации принятых Комиссией решений.

                 _____________________________________________________________

Начальник Управления образования,
молодежной политики и социально-
правовой защиты детства администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области                                                                           Н.В. Кондрашова

6 июня 2017 года

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 7 июня 2017 года  №494-п

Состав
комиссии по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области

1. Н.М. Трунина – заместитель главы администрации Перевозского муниципального района  Нижегородской области, председатель комиссии;
1. Н.В. Кондрашова – начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального  района Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;
1. Н.Ю. Чагаева – главный специалист по охране детства Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального  района Нижегородской области, секретарь комиссии;
1. Н.Ю. Хрущева – начальник юридического отдела администрации Перевозского муниципального района, член комиссии;
1. Ф.В. Кудряшов – начальник Управление муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, член комиссии;
1. П.В. Решетов – начальник отдела строительства и архитектуры администрации Перевозского муниципального района, член комиссии;
1. В.Н. Манина – главный специалист Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального  района Нижегородской области, член комиссии;
8. Е.М. Шишова – начальник отдела жилищной политики и ЖКХ администрации                  Перевозского муниципального района, член комиссии.

                 _____________________________________________________________

Начальник Управления образования,
молодежной политики и социально-
правовой защиты детства администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области                                                                           Н.В. Кондрашова

6  июня 2017 года
image1.jpeg